
Obstbrand   - 9.00 € 11,00 € 

Apfeltresterbrand   - 9,00 €     - 

Bittenfelder Apfelbrand  -             10,00 €     - 

Williams-Christ-Birnenbrand  -             11,00 € 17,00 € 

Birnenbrand von Streuobstwiesen -             11,00 € 17,00 € 

Birnenbrand aus Palmischbirnen -             12,00 €     - 

Zwetschgenwasser   -             11,00 € 17,00 € 

Mirabellenbrand   -             11,00 € 17,00 € 

Kirschwasser   -             11,00 € 17,00 € 

Traubenbrand   -   - 12,00 € 

Weinhefebrand   -   - 12,00 € 

Korn    -   - 10,00 € 

Himbeergeist   - 11,00 €     - 

Schlehengeist   - 11,00 €         - 

Weintresterbrand aus Burgunder - 11,00 €     - 

Quittenbrand   - 12,00 €     - 

Pfirsichbrand              10,00 €   -     - 

Weintresterbrand aus Burgunder 

     10 Jahre im Holzfass gereift - 18,00 €     - 

High Level Gin   - 24,00 €        -
  

Destillate aus unserer Hausbrennere i  

Weingut Rainer Engelhorn 
73630 Remshalden     Bauersberger Hof 17 

Tel. 07151/ 72879    Fax 07151/ 994629 
rainer.engelhorn@t-online.de 
www.weingut-engelhorn.de 

P r e i s l i s t e  
J u n i  2 0 2 3  

 

W e i n g u t  
R a i n e r  E n g e l h o r n  

 

                 0,35 l          0,5 l  1,0 l 

L ik ör e  
     0,5 l 

 

Williams-Christ-Birnen Likör    12,00 € 

Roter Weinberg-Pfirsich Likör    12,00 € 

Kaffee-Likör     12,00 € 

T r au be ns äf t e  
      1,0 l 

 

Traubensaft rot 

Direktsaft, 100 % Fruchtgehalt    2,80 € 
 

Traubensaft weiß 

Direktsaft, 100 % Fruchtgehalt    2,80 € 

So finden Sie zu uns:  

aus Richtung aus Richtung 
Stuttgart  Schorndorf 

B 29 bis Ausfahrt Remshalden-
Geradstetten, dann links 
Richtung Geradstetten-Nord. 
 

An der Kreuzung: 
entweder 
Rechts bis zur Ortsmitte, bei der 
Kreissparkasse links abbiegen, 
vorbei am Neuen Friedhof, dann 
durch die Weinberge der 
Beschilderung „Bauersberger 
Hof“ folgen. 
 

oder 
Links auf der Hauptstraße 
Richtung Grunbach kurz vor der 
Neuen Kelter bei der 
Beschilderung zu den Höfen 
rechts abbiegen, dann durch den 
Kernershof bergauf zum 
„Bauersberger Hof“. 

Verkauf nach telefonischer Vereinbarung  
 

Verkaufsbedingungen: 
 

Mit Erscheinen dieser neuen Preisliste verlieren alle vorherigen ihre 
Gültigkeit. 
Die angegebenen Preise verstehen sich inklusive Mehrwertsteuer. 
Sämtliche Angebote sind freibleibend. 

Für Kisten berechnen wir 3,00 € Pfand, ein 6er-Tragekarton  

kostet 1,00 €.  
Der Rechnungsbetrag ist innerhalb 14 Tagen ohne Abzug zur 
Zahlung fällig. Bis zur vollständigen Erfüllung aller 
Zahlungsverpflichtungen bleibt die Ware unser Eigentum. 
Erfüllungsort ist für beide Teile Remshalden, Gerichtsstand ist das 
Amtsgericht Schorndorf. 
Weinstein (Kristalle im Wein) ist eine natürliche Ausscheidung und 
somit ein Zeichen für Qualität. Er beeinträchtigt nicht die Güte 
unserer Weine. 

 
 
Bankverbindung: 
Volksbank Stuttgart eG  
IBAN: DE41 6009 0100 0073 8920 09   BIC: VOBADESS 
 
 

 



     Netto € Brutto €  

 

2022 Geradstettener Lichtenberg 

 Trollinger   4,71 5,60 

 Qualitätswein    (7,47 €/L) 

 

2022 Geradstettener Lichtenberg 

 Hegel    5,21 6,20 

 Qualitätswein    (8,27 €/L) 

     

2022 Geradstettener Lichtenberg 

 Lemberger trocken               5,29 6,30 

 Qualitätswein    (8,40 €/L) 

 

2022 Geradstettener Lichtenberg 

 Spätburgunder   5,55 6,60  

 Spätlese      (8,80 €/L) 

 

2022 Geradstettener Lichtenberg 

 Zweigelt trocken   5,55 6,60 

 Qualitätswein        (8,80 €/L)  
    

2022 Geradstettener Lichtenberg 

 Acolon trocken   5,55 6,60 

 Spätlese     (8,80 €/L) 

 

 

2022 Geradstettener Lichtenberg 

 Rotwein Cuvée T trocken   6,55 7,80 

 im Holzfass gereift, Qualitätswein  (10,40 €/l) 

 

2020 Geradstettener Lichtenberg 

 Acolon trocken     7,14 8,50 

 im Holzfass gereift, Spätlese  (11,33 €/l) 

 

2019 Geradstettener Lichtenberg 

 Dornfelder trocken              7,48 8,90 

 im Barrique gereift, Qualitätswein  (11,87 €/l) 

 

2019 Geradstettener Lichtenberg 

 Acolon trocken     10,92 13,00 

 im Barrique gereift, Qualitätswein   (17,33 €/L) 

 

2018 Geradstettener Lichtenberg 

 Acolon trocken   11,76 14,00 

 im Barrique gereift, Spätlese     (18,67 €/L) 

 

 

 

     Netto € Brutto € 

 

2021 Geradstettener Lichtenberg 

 Hegel    3,95 4,70 

 Qualitätswein    
  

 

2022 Geradstettener Lichtenberg 

 Dornfelder   3,87 4,60 

 Qualitätswein    
 

2022 Geradstettener Lichtenberg 

 Dornfelder trocken  3,87 4,60 

 Qualitätswein      

  

2021 Geradstettener Lichtenberg 

 Trollinger   3,87 4,60  

 Qualitätswein    

 

2021 Geradstettener Lichtenberg 

 Trollinger trocken  3,87 4,60 

 Qualitätswein  

   

2021 Geradstettener Lichtenberg 

 Trollinger mit Lemberger  3,95 4,70  

 Qualitätswein    

 

2020 Geradstettener Lichtenberg 

 Rotwein Cuvée T trocken  4,37 5,20  

 Qualitätswein    

       

2022 Geradstettener Lichtenberg 

 Rotwein Cuvée T trocken  4,54 5,40 

 Qualitätswein    

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
  

  

 

 
 
 
 

  

 

 

W e i ß -  u n d  R o s é w e i n e  
     Netto € Brutto € 

2022 Geradstettener Lichtenberg  

 Juwel    4,12 4,90  

 Qualitätswein 1,0 l   
 
2022 Geradstettener Lichtenberg  

 Weißwein Cuvée S trocken 4,20 5,00 

 Qualitätswein 1,0 l   
 
2022 Geradstettener Lichtenberg  

 Riesling trocken   4,37 5,20 

 Qualitätswein 1,0 l   
 
2022 Geradstettener Lichtenberg 

 Juwel    5,04 6,00 

 Qualitätswein 0,75 l    (8,00 €/L) 

 
2022 Geradstettener Lichtenberg 

 Weißwein Cuvée S  5,21               6,20 

 Qualitätswein 0,75 l   (8,27 €/L) 

 

2021 Geradstettener Lichtenberg 

 Riesling trocken   5,29 6,30 

 Spätlese               0,75 l   (8,40 €/L) 

 

 

2021 Geradstettener Lichtenberg 

 Trollinger Blanc de Noir   5,21 6,20 

 Qualitätswein 0,75 l   (8,27 €/L) 

 

2022 Geradstettener Lichtenberg 

 Hegel Rosé                  3,70 4,40 

 Qualitätswein       1,0 l   
 
2022 Geradstettener Lichtenberg 

 Spätburgunder Rosé trocken 4,03 4,80 

 Qualitätswein 1,0 l   
  
2022 Geradstettener Lichtenberg 

 Trollinger Weißherbst  3,95 4,70 

 Qualitätswein 1,0 l   
 
2022 Geradstettener Lichtenberg 

 Zweigelt Rosé    5,21 6,20  

 Qualitätswein 0,75 l   (8,27 €/L) 

  

 

 

 

 

 

R o s é w e i n e  

R o t w e i n e  1 , 0  l  

B a r r i q u e–  u n d  H o l z f a s s w e i n e  0 , 7 5 l  

R o t w e i n e  0 , 7 5  l  
 Geradstettener Lichtenberg  Netto € Brutto €  

2022 Juwel    4,37 5,20  
 Qualitätswein 1,0 l   
 
 Geradstettener Lichtenberg  

2022 Weißwein Cuvée S trocken 4,37 5,20 
 Qualitätswein 1,0 l   
 
 Geradstettener Lichtenberg  

2022 Riesling trocken   4,53 5,40 
 Qualitätswein 1,0 l   
 
 Geradstettener Lichtenberg 

2022 Juwel    5,21 6,20 
 Qualitätswein 0,75 l    (8,27 €/L) 

 
 Geradstettener Lichtenberg 

2022 Weißwein Cuvée S  5,29               6,30 
 Qualitätswein 0,75 l   (8,40 €/L) 

 

 Geradstettener Lichtenberg 

2021 Riesling trocken   5,55 6,60 
 Spätlese               0,75 l   (8,80 €/L) 

 

 

 Geradstettener Lichtenberg 

2021 Trollinger Blanc de Noir   5,29 6,30 
 Qualitätswein          0,75 l   (8,40 €/L) 

 
 Geradstettener Lichtenberg 

2022 Hegel Rosé                  3,87 4,60 
 Qualitätswein        1,0 l   
 
 Geradstettener Lichtenberg 

2022 Spätburgunder Rosé trocken 4,20 5,00 
 Qualitätswein 1,0 l   
  
 Geradstettener Lichtenberg 

2022 Trollinger Weißherbst  3,95 4,70 
 Qualitätswein 1,0 l   
 
 Geradstettener Lichtenberg 

2022 Hegel Rosé    5,29 6,30  
 Qualitätswein 0,75 l   (8,40€/L) 

 
 Geradstettener Lichtenberg 

2022 Zweigelt Rosé    5,38 6,40  
 Qualitätswein 0,75 l   (8.53 €/L) 

 
 Geradstettener Lichtenberg 

2022 Lemberger Rosé trocken  5,55 6,60  
 Qualitätswein 0,75 l   (8,80 €/L) 

  


